
Rok XVII. Nr. 30.

DZIENNIK URZĘDOWY
c. k. R ady  szkolnej k rajow ej w CtaHicyL

R e d a g o w a n y  w  c. k . R a d z ie  s z k o ln e j k ra jo w e j.

Wydany dnia 17. września 1913.

L. 9742/17.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do D y rrk ey i  w szystk ich  g im n a z jó w  w spra
w ie  klasy li kaeyi u czn iów .

Z wyników klasyfikacyi, przedłożonych po wprowadzeniu rozporzą
dzenia JE. Pana Ministra Wyznań i Oświaty z dnia 11. czerwca 1908 
1. ' 26.601 o-egzaminowaniu i klasyukow anii w szkołach średnich, prze
konała sic. cl k. Rada szkolna krajow a, żo liczba-uczniów, którym w ostat
nich czterech latach szkolnych tj. od roku .1908/9 do 191 i / l 2, przyznano 
warunkowe przejście do klasy następnej, nadmiernie wzrosła.

V-yNadto dostarczyły .konferencje gron nauczycielskich, odbyte wsku
tek tutejszego rozporządzenia z dnia 7. października 1912 1. 18.299, 
obfitego m ateryałn który dowodzi, że przeciętnie zaledwie 3£°/0 uczniów 
„na ogół11 uzdolnionych osiąga w następnym roku dostateczne wyniki 
w nauce, większość natomiast nie zdoła odpowiedzieć wymogom szkol
nym i często nawet jest zniewolona zaniechać dalszych studyów.

Ponieważ praktyka ta, niezgodna z duchem i iriteneyami rozporzą
dzenia Pana Ministra, w następstw ach musiałaby s ię ’ przyczyn ia j do 
obniżenia poztómn nauKowęgo gimnazyów, przeto po myśli reskryptu 
JE. Pana M inistra W yznań i Oświaty z dnia 1. czerwca 1913 1. 2460 po
leca się, aby na przyszłość nie przyznawano stopnia „na ogół uzdolniony1' :

1. uczniom, którzy już w roku poprzednim przeszli do klasy wyż
szej ze stopniem „na ogół uzdolniony11;

2. repetentom, którzy mimo powtarzania klasy nie zdołali we wszyst
kich przedmiotach osiągnąć dostatecznych wynikówr ;
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3. uczniom, którzy w magu roku szkolnego przy wszystkich k lasj- 
fikacyach okresowych mieli z trzech lub więcej przedmiotów notę nie
dostateczna ;l 7

4. uczniom, którzy przy klasyfikacyi z końcem roku szkolnego otrzy
mają notę niedostateczną w tym samym przedmiocie, w którym na trzi- 
CiCj konferencyi ókjfcsowej, zainyk;il)ą(',ej I. półrocze, również otrzymali 
noto niedostateczną.

0 postanowieniach powyższych, wchodzących w życie z dniem 1. wrześ
nia 1913, należy w odpowiedni sposób zawiadomić uczniów i ich rodziców, 
Dyrckcye zaś czuwać będą nad ścisłcm przestrzeganiem niniejszego roz
porządzenia.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 26. sierpnia 1913.

Za c. k. Namiestnika 
Dembowski.

/
Wiadomości osobiste,

J. E. Pan  Minister Wyznań i Oświaty zamianował Józefa Wosołowicza, rze
czywistego nauczyciela gimnazymn w Gorlicach, nauczycielem głównym w ąemi- 
naryum nauczycielskiein meskiem w Krakowie; Wal ery an a Sikorskiego, nauczy
ciela 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową im. Kordeckiego 
we Lwowie, nauczycielem szkoły ćwiczeń w seminaryum nauczycielskiein meskiem 
we Lwowie.

J. E. Pan  Minister Wyznań i Oświaty %>rzyznał VIII. klasę rangi następują
cym nauczycielom głównym c. k. seminaryów nauczycielskich:

Józefowu Gancarczykowi w seminaryum nauczycielskiein meskiem w Krako
wie, dr. Piotrowi TIrabykowi w seminaryum nauczycielskiein żeńskiem w Prze
myślu, dr. Antoniemu Mikulskiemu w7 seminaryum nauczycielskiein żeńskiem w Kra
kowie i ks. Józefowi Stachyrakowi w seminaryum nauczycielskiein meskiem w Sam
borze.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty przyzba! IX. klasę rangi następującym 
nauczycielom i nauczycielkom szkół ćwiczeń c. k. seminaryów nauczycielskich:

Oldze Baczyńskiej! w seminaryum nauczycielskiein żeńskiem we Lwowie, Jó 
zefowi Bednarskiemu w seminaryum nauczycielskiein mjpkiem w Sokalu, W incen
temu Jasiewiczowi w seminaryum nauczycielskiein meskiem w Krakowie, Janowi 
Ruthowi w seminaryum nauczycielskiein meskiem w Tarnopolu, Józefowi Szabłow
skiemu w seminaryum nauczycielskiein meskiem w Rzęjzowie i Józefowi Żabskiemu 
w seminaryum nauczycielskiein meskiem w Stanisławowie! '



399

j .  E. Pan Namiestnik przeniósł s ta ros tów : Piotra Lewickiego ze Śniatyna 
do Lwowa, Stanisława Portha  ze Skolego do Sokala, Edmunda Stanisławskiego 
z Tłumacza do TarnobrzegaRMieczysława Kaliniewicza z Sokala do Skolego, S ta 
nisława Biedermanna z Przemyślan do Gródka jagiellońskiego, Józefa Buebenbauera 
z Limanowej do Wieliczki, Jana  Łępkowskiego z Turki do Sambora, Wiktora Ma
kowieckiego z Borszczowa do Horodenki i Wincentego Przyby-sławskiego z Tarno
brzega do Zborowa; sekretarza Namiestnictwa i kierownika Starostwa dr, Lucyana 
Zawistowskiego z Przeworska do Tłumacza, poruczając mu kierownictwo tamtejszego 
Starostwa, starszego komisarza powiatowego i 'k ie ro w n ik a  Starostwa Zygmunta 
Huńczak - Popiela z Pilzna do Przemyślan, poruczająę 1 1 . 1 1  kierownictwo tamtej
szego Starostwa.

J .  E. Pan Namiestnik poruczył kierownictwo Starostw: w Turce starszemu 
komisarzowi powiatowemu Janowi Daukszy, w Strzyżowie sekretarzowi Namiest
nictwa Karolowi Maryańskiemu, w Borszczowie sekretarzowi Namiestnictwa Juliu
szowi Friedrichowi, w Pilźnie sekretarzowi Namiestnictwa dr. Henrykowi Stuben- 

/- rollowi, w Śniatynie sekretarzowi Namiestnictwa Zygmuntowi Gronziewiczowi, 
w Limanowej sekretarzowi Namiestnictwa dr. Bomanowi Trzeciakowi, w Przewor
sku sekretarzowi Namiestnictwa dr. Kazimierzowi Chłapowskiemu.

Temsamem obejmują wymienieni funkeye Przewodniczących Bad szkolnych 
okręgowych w rzeczonych okręgach szkolnych.

C. k 'Bada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:
Józefa Wolgnera i Stanisława Budrofa na delegatów Ba.ly powiatowej, do c. k.

Rady szkolnej okręgowej w Buczaczu;
Ignacego Góratowskiego, nauczyciela kierującego 4-klasow'oj szkoły w Czernichowie, 

na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Bady szkolnej okręgowej 
zamiejskiej w Krakowie;

Stanisława Cwaklińskiego, nauczyciela ,6-klasowej szkołyLmęskiej w Dobromilu, 
na reprezentanta1 zawodu nauczycielskiego do c. k. Bady szkolnej okpegowej 
w Dobrom ilu;

Jana  Filipa, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Pnikucie, na reprezen
tanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Bady szkolnej okręgowęj, w Mości
skach ;

Józefa Czabanowskiego, nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły męskiej im. Sło
wackiego w Tarnopolu, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. 
Bady szkolnej okręgowej w Tarnopolu;

Leona Snnowskiego, nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Głęboczku, na 
reprezentanta zawodu nauczycielskiego do e. k. Bady szkolnej okręgowej 
w Borszczowie;

Michała Bychwickiego, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Kozwadowie, 
na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Bady szkolnej okręgowej 
w Żydaczowie.

0. k, Bada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim, nadając 
im tytuł profesora, rzeczywistych nauczycieli Józefa Wróblewskiego w szkole re 
alnej w Żyw(iu i ks. Zachatyasza Lechickiego w gimnazyum w Sokalu.

53*
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C. k. Bada szkolna krajowa nadała posady rzeczywistych nauczycieli w szko
łach ś red n ich :

Edwardowi Horwathowi z^ tę p c y  nauczyciela w gimnazyum w Złoczowie, w gim- 
nazyum w Brodach; Adolfowi Zintlowi zastępcy nauczyciela wi gimnazyum* VJT. 
we Lwowie, w gimnazyum w Jas ie ;  ks. Michałowi Pawlusowi katechecie szkoły 
ludowej męskiej im. Kazimierza W. w Bochni w gimnazyum w Bochni.

C. k Bada szkolna krajowa przeniosła c. k. inspektorów szkolnych okrę
gowych :

Antoniego Lewandowskiego z Przemyśla do Kosowa i Andrzeja Stopińskiego 
z Gorlic do Jasła..

O kj Bada szkolna krajowa zamianowała dr. Stanisława Tyralika, nauczy
ciela szkoły wydziałowej męskiej im. Kochanowskiego w Krakowie, pełniącego 
obowiązki zastępcy inspektora szkolnego okręgowego w Bzeszowie. prowizorycznym 
c. k. inspektorem szkolnym okręgowym w IX. klasie rangi.

^Ć k .k .  Bada szkolna krajowa poruczyła Stanisławowi Szczurowskiemu, njpipzy- 
fielowi 5-klasowej szkoły męskiej w Myślenicach, obowiązki inspektora szkolnego 
okręgowego w okręgu dąbrowskim.

C. k. Bada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach 
średnich:

Marcelina Krajewskiego w gimnazyum V. we Lwowie, Benjamina Silhersehiitza 
w gimnazyum Ił. we Lwowie, Józefa Pletnie i Michała Baranyka w gimnazyum 
św. Anny 'w Krakowiak Antoniego GLieronia w lilii gimnazyum ,św. Jacka w Kra
kowie, Kazimierza Plucińskiego w gimnazyum w Jaśle,, ks. Andrzeja Lukasiewicza 
i .Dominika Pytla w gimnazyum 1T. w Bzeszowie',Józefa Zajdę i Maryana B arań
skiego w gimnazjum IT. z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu, dr. Bole
sława Bujalskiego w gimnazyum 1. z polskim językiepj wykładowym w Tanio 
polu, W ilhelma Trexlera w gimnazyum I. z polskim językiem wykładowym 
w Stanisławowie, Stanisława M ichalskiego?w filii gimnazyum w Stryju, Jana  
Piaskiewicza w gimnazyum (zakład główny) w Stryju, Zbigniewa Czaderskiego 
i Leona Bodensteina w gimnazyum II z polskim językiem wykładowym w Stani
sławowie, Piotra  Bachmanna w gjmnazyum z polskim językiem wykładowym 
w Kołomyi, Jan a  Lipnickiego i Tadeusza Schantroeha w gimnazyum w Trembowli, 
Józefa Witolda Dąbrowskiego i Onufrego Pohoreckiego w gimnazyum w Sanoku, 
Adama Bandurę w gimnazyum w Brodach, Edmunda Gibczyńskiego i Mieczysława 
Sygnarskiego w gimnazyum w Drohobyczu, ks. Budolfa,Jvan Boya w gimnazyum
III. i ks. Michała Wojtusiaka w II. gimnazyum w Krakowie, Ludwika Leszkę w V. 
gimnazyum w Krakowie, Stanisława Gardzielą i Eugeniusza Halkiewicza w gimna
zyum w Bochni, Władysława Bogackiego w II. szkole realnej w Krakowie, Józefa 
Jana  Wanica w szkole realnej w Krośnie, Byszarda Skulskiego w gimnazyum 
w Brzeżanach, Ignacego Boskosza i Bronisława Dubyniaka w gimnazyum w Bu- 
czaczu, Jarosława Leszczyńskiego i Antoniego* Kondrata w gimnazyum w Sokalu, 
Józefa Lewickiego w gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławo* 
wie, Bomana Ilewicza w gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Kołomyi,
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Józefa Gawlikowskiego i ks: Gabryela Kostelnika w I. szkole realnej we Lwowie, 
Maryana Wolańczyka w II. szkole realnej we Lwówie, Stefana Chmielą i Broni
sława Wiśniowskiego w 1. szkole realnej w Krakowie, Michała Drewkę w II. 
szkole realnej w Krakowie, ksf dr. Andrzeja Cierniaka w gimnazymn I. w Nowym 
Sączu, Bolesława Proroka w gimnazyum I. z polskim językiem wykładowym w Sta
nisławowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała ks. Maryana Morawskiego zastępcą, 
katechety w seminaryum nauczycielskiem żeńskiem w Krakowie; Grzegorza Her
mana, nauczyciela szkoły ludowej w-vGr.zymaIówce, zastępcą nauczyciela szkoły ćwi
czeń w seminaryum nauczycielskiem męskiem .w Sokalu.

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli w szkołach ś redn ich : 
Karola Boczara z gimnazyum w Podgórzu do V. gimniizyum w Krakowie, Adama 
Wandasiewicza z III. gimnazyum w Krakowie do filii gimnazyum-św. Jacka w KPi
ko wie, dr. Adama Kwiecińskiego z IV. gimnazyum w Krakowie do gimnazyum 
w Podgórzu, dr. Jana  Dąbrowskiego z HI. gimnazyum w Krafió-wie do gimnazyum 
św. Jacka w Krakowie, Romana <Gierczyńskiego z T. gimnazyum w Tarnowie do 
filii gimnazyum św. Jacka w  Krakowie. Władysława Dubaja z VIII. gimnazyum 
we Lwowie do I szkoły realnej we Lwowie, ks. Stanisława Kordelę z I. gimna
zyum w Nowym Sączu do II. gimnazyum w Tarnowie, Tadeusza Michalskiego 
z gimnazyum w Nowym Targu do gimnazyum w Gorlicach. Aleksego Kunczaka 
z gimnazyum w Jaśle do gimnazyum w Gorlicach, Szymona Herm anna z II .  g im 
nazyum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie do gimnazyum w Tłu
maczu, Stanisława Mendralę z gimnazyum w Gorlicach do gimnazyum z polskim 
językiem wykładowym' w Kołomyi, Stanisława Tyrowieza z II. szkoły realnej we 
Lwowie do filii gimnazyum w Stryju, Franciszka Orzechowskiego z gimnazyum 
w Jaśle do gimnazyum II. z polskim Łj,ęzykiom wykładowym w Stanisławowie, 
Wincentego Korolewicza z II. gimnazyum w Tarnowie do gimnazyum II. z polskim 

■językiem wykładowym w*|ltanisławowie, Kazimierza Jaworskiego z filii gimnazyum 
VII. we Lwowie do zakładu głównpgo, Wiktora Jakuba z filii gimnazyum IV. we 
Lwowie do filii gimnazyum VII. we Lwowie, dr. Stanisława Łabendzińskiego z gim 
nazyum VIII. we Lwowie do gimnazyum VIL we Lwowie, Jozefa Krajnika z g im 
nazyum w Brodach do gimnazyum VII. we Lwowie, ks. dri "Feliksa Bytomskiego 
z gimnazyuta III. we Lwowie do gimnazyum VII. we Lwowie, Juliusza Kolankow- 
skiego z gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie do gimna
zyum T. w Przemyślu, Antoniego Zmorę z gimnazyum w;-Gorlicach do gimnazyum 
w Przemyślu na Zasaniu, Edwarda Borkowskiego ze szkoły realnej w Rawie ru
skiej do I. gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu, Jana  Nowo
sielskiego z filii gimnazyum akademickiego we Lwowie do gimnazyum w Droho
byczu, Jana  Romańskiego z gimnazyum w Gorlicach do gimnazyum w Złoczowie. 
Wilhelma Klimka z gimnazyum w Wadowicach do ̂ gimnazyum w Złoczowie, S ta
nisława Chojeckiego z gimnazjum w Jaśle do gimnazyum w Trembowli, S tani
sława Kormanka z gijnnazyuin w Złoczowie do gimnazyum w Trembowli, Józefin; 
Reca z gimnazyum w Gorlicach do gimnazyum w Sanoku, Juliana Sulkowskiego 
z gim nazjum  w Bochni do gimnazyum w Drohobyczu, Tadeusza Tumidajskiego
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z gimnazyum w Brzeżanach do gimnazyum realnego w Łańcucie, Mikołaja jŚałda- 
sza z gimuazyum z ruskim jeżykiem wykładowym w Kołomyi do gimnazyum z ru 
skim językiem wykładowym w Stanisławowie, Bazylego Czajkowskiego z gim na
zyum z ruskim językiem wykładowym w Kołomyi do gimnazyum w Brzeżanach, 
Jana  Szczepańskiego z gimnazyum realnego w Łańcucie do gimnazyum w Bucza- 
czu, Szymona Zmarza z gimnazyum I. z polskim językiem wykładowym w Tarno
polu do gimnazyum w Kamionce strumiłowej, ks. dr. Józefa Rychlickiego z V. do 
IV..; gimnazyum w Krakowie, Jan a  Krawczyńskiego ze szkoły realnej w Wieliczce 
do gimnazyum w Złoczowie, Alfreda Wątorskiego z gimnazyum w Podgórzu do 
szkoły realnej w Tarnowie; Andrzeja Stasickiego z gimnazyum V. w Krakowie 
do szkoły realnej w Tarnobrzegu ;• Emila Niebieszczańskiego z gimnazyum w T rem 
bowli do gimnazyum w Brodach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła •
R.Józefa Chmielą zastępcę nauczyciela w gimnazyum III. w Krakowie do semi- 

naryum nauczycielskiego męskiego w K ętach; Juliana Mańkowskiego zastępcę nau
czyciela szkoły ćwiczeń w seminaryum nauczycielskiem męskiem w Sokalu, do sc- 
minaryum nauczycielskiego męskiego w Czortkowie (zamiast do Rzeszowa); Ta
deusza Zaleskiego z seminaryum nauczycielskiego męskiego w Zaleszczykach do 
gimnazyum w Samborze.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych- 
ks. \ łodzimierza Hadajczuka nauczycielem religM grecko-katolickiej 3-klasow;ej 

szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4 klasową szkołą pospolitą im. Mic
kiewicza w S try ju :

Ilelenę Jordanówne,nauczycielką#5 k lasow ej‘fezkoły w Jordanowie;
Józefa Babińskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Rymanowie; 
Bronisława Seidla nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Okocimie; 
ks. Józefa Sawickiego nauczycielem religii grecko katolickiej 4-klasow'ej szkoły 

męskiej im. Kochanowskiego w Stryju;
Antoniego Sumpera i Adama Strojka nauczycielami 4-klasowej szkoły pospolitej 

meśldej krjołltczonej z wydziałowy im. C esa rza  Franciszka Józefa .1. w Sanoku; 
Esterę Nebenzahlówne i Jpewerynę Ziembicką nauczycielkami 4-klasowej szkoły 

żeńsliińj1 im. św. Kingi w Sanoku;
Maryę Jagielską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Woli raniżowskiej;
Karola Janowskiego naueziffiielem 4-klasow'ej szkoły męskiej w Wielkich Oczach; 
Stefana Łe&feżyńskiegO* nauczycielem 4-klasowej szkoły w P o to k u ;
Zofię Cieszyńską nauczycielką 4-klasow7ej szkoły w Łodygowicach;
Antoniego Stalicziika i Rana Wadowskiego nauczycielami 4-klasowej szkoły w Iwo

niczu.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych :
j^n ton jego  OstrowTski-ego w Ossowkaeh; Piotra Rud ia w Kędzierzawkach. 

Nauczycielkami szkół 2-klasowych:
Bronisławę Prusówą w Kędzierzawcach; Anielę -Czerwińską w Radochońcach.
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Nauczycielami i nauczycielkami szkól 1 klasowych:
Jan a  Wołoszyna w Bereżfmcfe Teodora Solówkę w t-Hilipaeh; Jerztjge-JKohuta 

w Majdanie; Bronisława Partykę  w Grabowcu; Bazylego] Michajluka w Iirynia- 
wie; Wandę Maślarńkównę w W elykiem; Paułinę Ilkównę .w Sepędnicy.

0. k. Rada szkolna krajowa przen ios ła : 
ks. Pawła Sulmę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej 5-klasowej szkoły wydzia

łowej żeńskiej połączonej z pospolitą im. Ces. FrańgTszka Józefa L w T ar
nowie na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej po 
łączonej z pospolitą, im. św. Jadwigi w Nowym Sączu; '

Anielę Koszową nauczyeielkaó-klasowej szkoły Nr. XXXIII. na’ Wzaimej Wsi w Kra
kowie na rownoiźmdną posad |ld o  4 klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połą
czonej z wydziałową im. Oleśnickiego w Krakowie;

Kazimierę/ Oświęcimską nauczycielko 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączo
nej z wydziałową im. Oleśnickiego’ w Krakowie na równorzędną posadę do
4-klasowej szkoły żeńskiej im. Kościuszki w Krakowie;

Piotra Rud’ia nauczyciela kierującego pklasow ej szkoły w Kędz.orzaweach na ró 
wnorzędną posadę'do-2-klasowej szkoły w Sokołem ;

Filipa Prftsa nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły wr Sokołem na równorzędną 
pośądę do szkoły V Kędzierzawtacli;

Zoiie Konopnicką nauczyciolkę.|2-klaśo.wej szkoły w Dąbrówkat-h na  równorzędną 
posadę do 2-klasov.ej szkoły w Wysokiej;

Iłelenę Kamińska nauczycielkę 1-klasowej szkół*  w Mołoszkowicaeh na posadę 
nauczycielki do 2-klasowej szkoły w Zawadowie;

Prospei-ę Kucharską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w llanowcach na 'równorzędną 
poSądę do ^jkoly w Jajkoweach :

Franciszka Kuka-siewieza nauczyciela 1-klasowej szkoły w Czerniowie nowym ńą 
równorłmluą posadę do szkoły w Babuchowie.

Z m a r i i :
Jan  Hąbrówski stały nauczyciel kierujący 4-klasowej szkoły męskiej im. Mickie

wicza w Samborze,’ zinarł dnia 4. września b. r. w 53V roku życia a w Bb. 
koku-rśłużby;

Józef GryzieckPśtały nauczyciel 5-klasowej- szkoły w Dąbrowie, zinarł dnia 
sierpnia b. r. w 48. roku życia a w**86. roku służby.

0. k. Rada szkolna krajowa przydzieliła ukończonych frekwentantów i frekwftn- 
tantki kursu wydziałowego:

Hilarego Brusaka. nauczyci,®a 1-klasowej szkoły w Pfireko.sach do 5-klaso"wej 
szkoły męskiej w Sieniawie; Wiktoryę Dalfcwską nauczycielkę j«5-khi/owej szkoj^ 
w Kalwaryi do 6 klasowej szkoły żeńskiej w (ĄiKtryclwn e; BleouoręTGołębiowską 
nauczycielkę I -klasowdj^szkoły w Pjgwitni(y'dct.5-klasowej szkoły w Skolern ; Stefa
n ia  Htiłasowne nauczycielkę 1 'klasowe, szkoły u Opolsku do 4-klasowej szkoły 
żeńskiej w Chorostkowie; Kazimierę^Jurlnewitóównę, nauczycielkę -2-klasowej szkoły 
w Bełżcu do 6-klaśgwej szkoły żeńskiej w Husiatyniai;'1 Olgo Iwańc-iównę nauczy-
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uielkę 1-klasowej szkoły w Hucisku brodzkiein do 5-klasowej szkoły w Starej Soli; 
Józefa Iwaszkiewicza nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej im. Słowackiego w T ar
nopolu do 6-klasowej szkoły męskiej w Borysławiu; Zygmunta Kolasińskiego nau 
ezyeiela 5-klasowej szkoły w Tarnobrzegu do 5-klasowej szkoły w Rozwadowie'; 
Dymitra Kotełkę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Perehm sku do 6-klasowej szkoły 
męskiej w Starym Samborze; Maryę Labitzką nauczycielkę *6-klasowej szkoły żeń
skiej w Zaleszczykach do 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wy
działową im. Micku wicza w Tarnopolu, Zofię Lalkównę nauczycielkęŁp-klasowej 
szkoły w Woli jakóbowej do 4-klasowej szkoły pospolitej ęzeńskiej połączonej z wy
działową im. król. Jadwigi w Drohobyczu; Jadwigę Mossoczównę nauczycielkę
4-klasowej szkoły w Niżankowicach do 6-klasowej szkoły żeńskiej w Borysławiu; 
Helenę Pasławską nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Medyce do 4-klasowej szkoły 
w Budzanowie; Jan inę  Przygodzką nauczycielkę 4-klasowej szkoły żeńskiej w Ku
likowie do 5-klasowej szkoły żeńskiej w Bohorodczanach; Romana Swyśzczuka 
nauczyciela ^-klasowej szkoły w Kniaźdworze do 5-klasowej szkoły męskiej w Ry
manowie; P iotra  Augustyna nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Bieczu do
5-klasowej szkoły męskiej w Rozdole; Stefanię Bierównę nauczycielkę 2-kdasowej 
szkoły w Krzyszkowicach do 5-klasowej szkoły w Rozwadowie; Ewę Janiszewską 
nauczycielko 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową w Brze- 
żanaeh do 5-klasowej szkoły w Bołszowcach; Józefę Klimontowską nauczycielkę 
1-klasowej szkoły w Urzejowicach do 5-klasowej szkoły w Brzozdowcaeh; Karola 
Kozła nauęzydiola 4-klasowej szkoły w Sporyszu do 5-klasowęj szkoły męskiej 
w Kolbuszowej; Józefa Łuszpińskiego nauczyciela ^5-klasowej szkoły w Sądowej 
Wiszni do 5-klasowej szkoły męskiej w Brzozowie; A n n ę M a rc o n ió w n ę  nauczy
cielkę 4-klasowej szkoły w Milówce do 4-ldasowej szkoły żeńskiej w Chorostko- 
wie; Włodzimierza Murskiego nauczyciela 4-klasowej szkoły w 'Jaryczowie nowym 
do 5-klasowej szkoły męskie)1 ,w Chodorowie; Alfreda Podolaka nauczyciela 4-kl'a- 
sowej szkoły w Petlikowcach starych do 5-klasowej "szkoły męskiej w Baryszu; 
Sylwestra Popiela nauczyciela 1-klasowej szkoły w Lutowiskach do 5-klasowej 
szkoły męskiej w Żurawnie; Kazimierza SteligA nauczyciela 1-klasowej szkoły w Po
morzanach do 4-klasow7ej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową im. 
Ces. Er. Józefa I. w P rzem iału ; Zygmunta Śliwińskiego nauczyciela 4-klasowoj 
szkoły w Chołojowie do 5-klasowej szkoły męskiej w Sieniawie; Maryę Tarkowską 
nauczycielkę 5-klasowej szkoły W Kańczudze do 5-klasowej szkoły żeńskiej w Ko
sowie; Jana  Żelechowskiego nau.ęzyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Zaleszczykach 
do 5-klasowej szkoły m ęskiej,w  Podhajcaeh.

Inni frekwentanci i frekwentantki kursu wydziałowego pozostają na swych 
dotychczasowych posadach.

AjKpŚ k. Rada szkolna krajowa zastrzega zarazem, że do okręgów, które z po
wodu powyższych przeniesień utraeąl jedną lub więcej sił nauczycielskich (Brody, 
Brzeżany, Dolina, Gorlice;;-, Gródek, Kałusz, Lwów zatn., Mościska, Myślenice, Pe- 
czeniżyn, Przemyśl, Przeworsk, Radziechów, .Sambor, Sokal, Zaleszczyki, Zbaraż 
Złoczów7, Żółkiew i Żywiec) przydzieli ewentualnie tych nauczycieli lub nauczy
cielki, którzy w danych okręgach nie mogą dla braku posad nadal pozostać.

V
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Ustne egzamina dojrzałości rozpoczną się w terminie jesiennym b. r. w seim 
naryach nauczycielskich w następujących terminach:

I. W seminaryach męskich:
a) rządowych: w KrakowieE5. września; w Tarnowie 3s5. września; Rzeszowie 

£12. września, we Lwowie 2. października; w Stanisławowie <2-2. września; Tarnopolu 
22. września; Samborze 22. września; Krośnie 2. października; Sokalu 22. września; 
Zaleszczykach >2. października; Starym sSączu 30. września egzamina poprawcze-,; 
16. października egzamina całe; w Kętach '27. września; w Rudniku 2. października; 
Ozortkowie 22. września.

b) w prywmtnem seminaryum nauczycielskiein meskiem Towarzystwa Szkoły 
ludowej w Białej 26. września.

II. W seminaryach żeńskich :
aj w rządowych: w Krakowie 24. września: Przemyślu 23. września; w7e Lwo- 

wue 2§. września.
b) w prywatnych: w Bochni 22. wrzęśnia; Kołomyi 22. września; wT Krako

wie im. Preisendanza 24. września; w Krakowie S. Monnichowej 24. września; 
w Krakowie im. św. Rodziny 25. września; w Krakowie Górek Bożej Miłości 24. 
września, we Lwowie Z. Strzałkowskiej 2ŚJi września; w Przemyślu $8. września; 
Samborze 22. w rz e śn i*  Stanisławowie®^. września; Stryju 22. września; Tarno
polu 20. września.

Terminy egzaminu pisemnego wyznaczą Dyrekcye poszczególnych zakładów.

łisiążki szkolne i do t>ił>liot©lc.

0. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „AirriH KpymojiBmiii;- 
Kiiii. PyciŁa; niiTaHica g ą n  ncTBcpToi kśSjich cepegnnx ulem. .V' .TbBoni 4 913. Ha- 
Kna^oM jUpyKapni HayiroBoro ToBapncTBa iiu. IIIeBuoiiKa11 — w poczet książek 
dozwolon}rch do użytku w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza opra
wy eg o 3 K.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. f t tp .  .EBCTaxi# Ma-ą;ae-: 
pyrnica. Biióip TBopip Mapica ' T y jm in  HituepoHa, yBjSbBOiji .1913. HaMą/ąoM 
yicpainBCKoro ITegaPoilnuMio ToBapncTBa" — w poczet książek dozwolonych do 
uż 'tku w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza oprawnego 2 K 60 h.

ŁjŁyj k. Rada szkolna krajow7a zaliczyła książkę p. t. „A. A^naBKeBiiu i 1’. 
1’a‘si'inKcmru. Birpann H i i i e n m  a j l h  IV ł m c i i  cepe/J,Hnx niKidi. Y  .I I b b o b I 1 9 lsJ  
LLh m h ^ o m  yKpaliiBCKoro nę^apoiluHoro ToBapncTBa" — w poczet książek dozw7o- 
lonych do użytku w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza oprawnego 3 K.

C. k. Rada szkolna krajow7a zaliczyła książk,^1 p. t. nk M nxahno Upnuaib-ń 
Y n e S m iń  1'eoMeu'pni g.zin ęepe.gHiis niKi.ii. HhsiIihh ctĆhohb (II. i III. Macaj*, 
y  . / I b b o b i 1913. Haiwiagoji yKpaiHBCKoro Ile/jańoiluHoro ToBapncTBa11 —  w po
czet książek dozwolonych do ufytku w galicyjskich szkołach średnich. Cena 
egzemplarza oprawnego 2 K ,20  h.

Nr. 20. 54
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C. k. Rada szkolna krajowa poleca książkę j>. t. „11. Mulhęsiits. Sztuka sto
sowana i architektura, wydawnictwo miojskięgo Muzeum techniczno-przemysło- 
wego. Kraków 1900“, jak <5 nadającą,• się' pod względem treści i formy do bibliotek 
szkół średnich, szkół przemysłowych, liceów żeńskich, semmaryów nauczyciel
skich i szkół przemysłowych uzupełniających.

K o d  ' i u r H a .

a) ogłoszone p o  raz p ierw szy :
L. 15.208/1V. Celem obsadzenia posady rzeczywistego nauczyciela religii grecko

katolickiej w gimnazyum akademickięm (zakład główny) we Lwowie, ewentualnie 
takiej samej posady mogącej się opróżnić w innym zakładzie, ogłasza się niniejszemu 
konkurs.

Do tej posady przy wiązane są pobory unormowane w § 4. ustawy z dnia 
19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 173.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wnieść podańiivizaopatrzone 
w potrzebne dokumenty za pośrednictwem przełożonej Dyrekcyi do c. k. Rady 
szkolnej krajowej nrjpóźniej do dnia 1. października J913 a Dyrekcye odeślą je 
bezzwłocznie do Dyrekcyi gimnazyum akademickiego we Lwowie.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwaliiikacyi nauczycielskiej pełnili 
służbę w szkołach średn eh lub w seminaryach nauczycielskich w charakterze za
stępców nauczycieli a pragną, aby im tę służbę policzono, mają w tabelach kwa- 
liliicacyiuyeh dokładnie wykazać, podając daty i liczby dekretów, od którego czasu, 
jak długo i w jakiej liczbie godzin tygodnmwo pełnili w tym czasie obowiązk 
nauczycielskie.

7i c, k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 4. w7rześnia 19T3.

Ja J3409/V. W c. k. szkole rzemiosł budowlanych w liuczaćzu jest  do obsa
dzenia posada nauczyciela dla działów techniczno-budowlanych w IX. klasie rangi..

Do tej posady przywiązane są pobory unormowanie ustawą .z 19. p rześn ią  1898 
Dz. p. p. Nr. 175, a mianowicie 2S00 K rocznej płacy i 7.20 K dodatku aktywalnego.

O uzyskaniu w danym razie wyżffiych poborów, posunięciu do wyższej klasy 
rangi i policzeniu czasu służby spędzonego w praktyce technicznej, artystycznej. 
lub przemysłowej, albo też w zawodzie nauczycielskim,iń.tanowią §§ % i 6. ustawy 
z dnia 19. września 1898 Dz. p. pi Nr. 175 i §§ 19. i 20. ustawy z dnia lutego 
j.907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci zajmujący już stałą posadęEłużbowui* w parstwmwem szkoluictwde 
przemysłowym, zatrzymują w razie nadania im niniejszej posady nauczycielskiej 
nadal swe dotychczasowe pobory.'

Podania wystosowane do c. k. Rady ^szkolnej krajowej, zaopatrzone w krótki 
opis życia i rodzaj studyów, metrykę chrztu (urodzenia), świadectwo przynależności, 
we wszystkie t ąwiadeetwa studyów i aplmacyi, tudziez tv świadectwo zdrowńa, należy 
wnosić najpóźniej do końca września b. r. na  ręce Dyrekcyi szkoły rz> rniosł budo
wlanych w Buezaczu.
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Kandydaci nie zajmującyr.stałej posady państwowej mają nadto dołączyć świa
dectwo moralności, potwierdzone przez powiatową władzę polityczną i określające 
cel dla którego je wydano.

Kandydaci pozostający w czynnej służbie państwowej lub krajowej, winni 
wnieść odnośne podanie na ręce przełożonej władzy.

Celem uzyskania niniejszej posady winni kandydaci nadto wykazać: się egza
minami z odbytych studyów technicznych.

Pierwszeństwo maja absolwenci wydziału budownictwa lądowego i ci, którzy 
się wykażą świadectwami z odbytej dłuższej praktyki w zawodzie.

Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata Dyrekcyi c. k. szkoły 
rzemiosł budowlanych w Buczaczu.

Z c, k. Bady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 31. s ierpnia 1913.

L. 2409/V. W Tb. k. szkole rzemiosł budowlanych Buczaczu będzie do obsa
dzenia z dniem 1. października 1913 posada nauczyciela dla przedmiotów da
jących ogólne wykształcenie.

I)o tej posady przywiązane są pobory unormowane ustawą z 19. września 
1895 Dz. p. p. Kr. 175 a mianowicie 2200 K płacy i 576 K dodatku akty walnego.

.0 uzyskaniu w danym razie wyższych poborów, posunięciu do wyższej klasy 
rangi i policzeniu czasu służby spędzonego w praktyce przemysłowej, albo też w za
wodzie nauczycielskim, stanowią §§ 2. i 6. ustawy z dnia 19. września 1898 
Dz. p. p. Nr. 175 i §§ 19. i 20. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci zajmujący już stałą posadę służbową w państwowem szkolnictwie 
przeinysłowem, zatrzymują w razie nadania im niniejszej posady nauczycielskiej 
nadal swe dotychczasowe pobory.: :

Podania wystosowane do c. k. Bady szkolnej krajowej, zaopatrzone w krótki 
opiś życia i studyów, metrykę chrztu (urodzenia), świadectwo przynależności, we 
wszystkie świadectwa studyów i aplikacyi, tudzież w świadectwo zdrowia, należy 
wnosić na i$ce Dyrekcyi wymienionej na wstępie szkoły, najpóźniej do końca 
września b. r. Kandydaci nie zajmu,ący stałej posady państwowej mają nadto 
dołączyć świadectwo moralności, potwierdzone przez powiatową władzę polityczną 
i określające cel dla którego je wydano. N

Kandydaci będąc# w czynnej służbie państwowej lub krajowej, winni wniosę/ 
odnośne podania w drodze przełożonej władzy.

Celem uzyskania niniejszei posady winni kandydaci nadto wykazać się..egza
minem dla szkół wydziałowych.

Pierwszeństwo mająykń kandydaci, którzy wykażą_J?ę świadectwem z ukoń
czonego kursu rysunkowego i kursu przemysłowo-kupieckiego w jednej z państwo
wych szkół przemysłowych.

Pożądane jest  osobiste przedstawienie się kandydata Dyrekcyi zakładu.
Z c. k. Baciy szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 31. sierpnia 1913.

54*
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L. 2123. G. k. Bada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza niniejszem kon
kurs na następujące posady nauczycielskie.

A) Z poborami II. klasy p l a c :
Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły męskiej im. A. Mickie

wicza w Samborze.
B) Z poborami IV. klasy płac:

Na posady kierujących nauczycieli a) 4-klasowej szkoły mieszanej' z dopeł
niającym kursem rolniczym w Czukwi, bp 2-klasowej szkoły w Bukowej.

Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Mrozowicach.
W  szkołach w Samborze i Czukw i jest język wykładowy polski, w innych 

ru s k i ; we wszystkich szkołach drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmio
tem nauki.

Kompetenci o posady w Samborze i Czukwi winni wykazać się kwalilikacyą 
do nauczania języka niemieckiego; kompetene o posadę w Czukwi także egzami 
nem z gospodarstwa wiejskiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy 
do ■6, k. Bady szkolnej okręgowej w Samborze w terminie do końca października b. r.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
Sambor, dnia 8. września 1913.

L. 3750. C. k, Bada szkolna okręgowa w  Wadowicach ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko - katolickiej 
w 6-klasowej szkole: żeńskiej w Andrychowie z poborami III. klasy płac.

O posadę tę mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani.
Posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Wadowicach do dnia 31. października 1913.
Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.

Wadowice, dnia 30. sierpnia 1913.

L. b010. C. lc. Bada szkolna okręgowa w Chrzanowie? ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następuj ących posad nauczycielskich z poborami IV. 
klasy p łac:

1. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Jeleniu.
2. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych w Gorzowie, Płokach 

i Żarkach.
3. Na posadę nauczyciela szkoły 1-klasowej w Brzezince.
Od kompetentów o posadę w szkole 4-klasowej w Jeleniu wymaga się uzdol

nienia do nauczania języka niemieckiego.
Podania udokumentowane, o każdą posadę osobne, z dołączeniem tabeli kwa- 

lilikacyjnej, należy wnosić do ć-. k. Bady szkolnej okręgowej, w Chrzanom ie do 31. 
października 1913.

Z c. k.i Bady szkolnej okręgowej 
Chrzanów, dnia 23. sierpnia 1913.
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Konkursa.
b) oglussone po  ras drugi:

L. 14560/IV. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela filologu 
klasycznej w oddziale równorzędnym gimnazyum IV. we Lwowie.

.Do posady tej przywiązane są pobory w myśl ustaw z dnia 19. września 
1898 Dz. p. p. Nr. 173 i z 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę p o s a d *  mają wnieść podania zaopatrzone 
w potrzebne dokumenty za pośrednictwem swej władzy przełożonej do Prezydyum 
c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do k o ń c a  w r z e ś n i a  i 9 i3 .

Kandydaci, którzy po uzyskania zupełnej kwalifikacyi pełnili w szkołach śre
dnich obowiązki zastępców nauczycieli a pragną,, aby im ta służba była policzona, 
mają wykazać w tabelach kwalifikacyjnych jak najdokładniej, podając daty i liczby 
dekretów, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili obowiązki 
nauczycielskie.

Kandydaci, którzy nie wyszli jeszcze z wieku obowiązującego do służby woj
skowej mają wykazać, czy uczynili niż zado,-.. obowiązkowi tej służby.

Z o. k. Bady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 20 isierpnia 1913.

L. 2281 /V. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę werkmistrza dla dzia
łów mechaniczno-t.echnicznych w c. k. państwowej szkole przemysłowej w Krako
wie za remuneraeyą do 2400 K rocznie.

Posada będzie nadana kontraktowo z trzymiesięcznem wypowiedzeniem.
Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, zaopatrzone w k ró t . .  

opis życia i stpdyów zawodowych, metrykę cluztu (u roi lżenia) w świadectwo przy
należności, świadectwo zdrowia, .świadectwo ukończonej szkoły zawodowej, prze 
myślowej lub innegojzakładu dla ślusarstwa maszynowego, w świadectwo z odby
tej pięcioletniej praktyki jako werkmistrz fabryczny (warsztatowy) i w świadectwo 
moralności potwierdzone przez powiatową władzę polityczną i określające cel dla 
którego je wydano, wreszcie w dowód, iż kandydat posiada dokładną znajomość mo
torów i maszyn dla obrabiania metali, należy wnieść na ręce Dyrekcyi wymienio
nej na  wstępie szkoły najpóźniej do końca września b. r.

Pożądane jest  osobiste przedstawienie się kandydata Dyrekcyi zakładu.
Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 22. sierpnia 1913.

L. 416. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnowie ogłasza konKurs celem sta
łego obsadzenia posady dyrektorki (dyrektora) 3-klasowej szkoły wydziałowej żeń
skiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą nn. Słowackiego w 'Tarnow ie , z po
borami II. klasy płac.

Od kompetentek (tów) wymagana jeśt kwalifikacya do sźkół wydziałowych.
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Podania udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady f izkolncj okręgowej 
w Tarnowie w terminie do końca października 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Tarnów, dnia 20. sierpnia 1913.

L. 3158. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Kołomyi ogłasza niniejszem kon 
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A. Z poborami II. klasy p ł a c :
1. Na posadę nauczyciela w 3-klasowei szkole wydziałowej męskiej im. Ko

pernika w Kołomyi. Od kompetentów wymagany jest egzamin do szkół wydziało
wych z II. grupy.

2. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej im. Szewczenki w Koło
myi z językiem wykładowym ruskim.

B. Z poborami IY. klasy płac:
3 Na posadę nauczyciela (lid) podwładnego w szkole 2-klasowej z językiem 

wykładowym ruskim ^  Rosochaczu.
4. Na posadę nauczyciela (Iki) podwładnego w szkole 2-klasowej z językiem 

wykładowym polskim w Rosochaczu.
5. Na posadę nauczyciela w szkole 1-klasowej z językiem wykładowym ru

skim w Traczu.
We wszystkich tych szkołach drugi język krajowy jest obowiązkowym przed

miotem nauki.
Kompetenci o posady w szkołach 4-klasowych winni wykazać się uzdolnie

niem do nauczania języka niemieckiego.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonych 

władz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kołomyi do 15. października 1913,
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Kołomyi, dnia 8. s ierpnia 1913.

L. 4179. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnopolu ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii grec.ko-katoliekiej 
w 3-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą 
im. Mickiewicza w Tarnopolu, z obowiązkiem udzielania nauki religii w jednej 
z miejscowych szkół czteroklasowych.

Po posady tej przywiązane Śą pobory II. klasy płac, a ubiegać się o nią 
mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy w razie zamia
nowania nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Termin wnoszenia podań do 15. października 1913.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Tarnopol, dnia 18. lipca 1913.
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L. 2840. C. k. Radca szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia posad nauczycieli szkół 1-klasowyeh w Jagodniku, Kosowach, 
Nienadówce górnej, Nienadówce dolnej, Przedborzu, Mechowcu i w Świerczowie 
z poborami IV. klasy płac.

We wszystkich szkołach język wykładowy jest polski.
Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej w terminie do 15. paździer
nika 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Kolbuszowej, dnia 31. lipca 191-3.

L. 1705. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Śniatynie ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy p ł a c :
1. Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej i grecko - katolickiej 

w szkole 5-klasowej mieszanej w Zabłotowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii 
także w7 innych szkołach ludowych położonych w obrębie tej parali i. O posady te 
mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapłani.

2. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej mieszanej w Zabłotowie. Pierw
szeństwo zastrzega się kandydatom posiadającym egzamin wydziałowy z grupy
II. lub III.

B) Z poborami IV. klasy płac:
3. Na posady nauczycieli podwładnych w szkołach 4-klasowych w Dżurowie, 

Steeowej i Wołczkowcach.
4. Na posadę nauczyciela kierującego i nauczyciela względnie - nauczycielki 

podwładnej w szkole 2-klasow7ej w Orelcu.
5. Na posady samoistne w szkołach 1-klasowych w Nowosielicy, Trójcy 

i Albinówce.
W szkołach w Zabłotowie i Trójcy jest  język wykładowy polski, w innych ruski.
W e wszystkich wyżej wymienionych szkołach jest drugi język krajowy obo

wiązkowym przedmiotem nauki.
Od kompetentów o posady nauczycielskie w Dżurowie, Stecowmfi Wołczkow

cach wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka niemieckiego jako 
przedmiotu naukowego w szkołach ludowych pospolitych.

Kompctenci o kilka posad będących na konkursie wdnni o każdą posadę wnieść 
osobne podanie i zaopatrzeć je w tabelę kwalifikacyjną.

Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenty nie będą 
uwzględnione.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Śniatynie do 15. października 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W  Śniatynie, dnia 22. lipca 1913.
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L. 2971. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Limanowej ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia posady nauczyciela 1-klasowej szkoły w Przyszowej z poborami
IV. klasy płac, z językiem wykładowym polskim.

Podania udokumentowane nale$jVwnosić do c. k Rady szkolnej okręgowej 
w Limanowej do dnia 15. października 1918.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Limanowej!, dnia 29. lipca 1918.

L. 77. G.- k. Rado. szkolna okręgowa w Ropczycach ogłasza niniejszem kon
kurs na posadę stałego nauczyciela religii rzym. kat. w  szkole 5-klasowej męskiej 
w Dębicy z poborami III. klasy płac.

■ O posadę tę mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy i za
konni ; posady osobnego katechety nie można zajmować równocześnie z posadą 
duszpasterską.

Obowiązkiem mianowanego kandydata będzie ndz dać nauki religii także 
w7 miejscowej 6-klasowej szkole żeńskiej.

Podania zaopatrzonec.w potrzebne dokumenta służbowe i wT tabelę kwalifika
cyjną wnosili należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ropczycach w terminie 
do 15. października b. r. za pośrednictwem władzy przełożonej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Ropczycach, dnia 80. lipca 1918.

Ogłoszeń i<‘-

Egzamin kwalifikacyjny dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych przed
r.. k. Komisyą egzaminacyjną w .laśle rozpoczn.e się dnia 6. października. Tf nnin 
wnoszenia podań do 30. września b. r.

Przed e. k. Komisyą egzaminacyjną w Zaleszczykach 4. listopada. Termin
wnoszenia podań do 25. października b. r.

Przed c k. Komisyą egzaminacyjną w Tarnopolu 20. października. Termin
wnoszenia podań do 15. października b. r.

Przed rC k. Komisyą egzaminacyjną w Buczaczn 20. października. Termin
wnoszen a podań do 12. października b. r.

Nakładem funduszu, szkolnego krajowego.
Z drunarni. Władysław* Kozińskiego we Lwowie, pod zarządem •!. Niednpada


